2022年2月4日
各　位

上場会社名 日本カーバイド工業株式会社
代表者 代表取締役社長 杉山　孝久
（コード番号 4064）
問合せ先責任者 取締役 執行役員 経営企画部長 横田　祐一
（TEL 03-5462-8224）

業績予想の修正及び配当予想（増配）の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2021年５月12日に公表いたしました業績予想及び配当予想を下記の通り修正
いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 48,000 2,800 2,700 1,700 190.15
今回修正予想(B) 46,500 3,200 3,600 1,700 187.87
増減額(B-A) △1,500 400 900 0
増減率(%) △3.1 14.3 33.3 0.0
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

42,231 2,388 2,852 2,406 282.98

修正の理由
　通期の見通しにつきまして、売上高は、建材関連の販売が低調に推移したことなどにより、前回予想を下回る見込みであ
りますが、機能化学品や電子素材の高付加価値品の販売が伸長したことや諸経費の削減効果もあり、原材料価格高騰の
影響はあるものの、営業利益は前回予想を上回る見込みであります。
　また、経常利益は、上記に加え円安による為替差益の計上などもあり、前回予想を上回る見込みでありますが、親会社株
主に帰属する当期純利益は、減損損失などの特別損失の計上や法人税等の増加などにより、前回予想通りの見込みであ
ります。
　このような状況を踏まえ、2021年５月12日に公表いたしました通期連結業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって異
　　　なる可能性があります。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2021年5月12日発表）

― 25.00 ― 25.00 50.00

今回修正予想 ― ― ― 30.00 55.00
当期実績 ― 25.00 ―
前期実績
（2021年3月期）

― 0.00 ― 40.00 40.00

修正の理由
　当社は、将来の事業展開と経営環境の変化に対応できる企業にしていくとともに、株主の皆様に対する利益配分を重要
な責務と考え、長期安定的な配当を実現できることを基本方針としております。
　今般、本業の利益を示す営業利益の通期連結業績予想の上方修正に伴い、期末配当金の予想を、前回予想の１株当た
り25円に対し５円増配し、30円といたします。この結果、１株当たり年間配当金は、前回予想に比べ５円増配の55円となる
予定であります。

以　上